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ORDE 1/2013, de 29 de gener, de la Conselleria d’Hisen-
da i Administració Pública, per la qual es modifica l’Orde 
11/2012, de 26 de desembre, de la Conselleria d’Hisen-
da i Administració Pública, per la qual es regula el cens 
d’instal·lacions i contribuents i s’establixen les declaraci-
ons d’alta, modificació i cessament de les activitats sub-
jectes a l’impost sobre activitats que incidixen en el medi 
ambient. [2013/1594]

ORDEN 1/2013, de 29 de enero, de la Conselleria de 
Hacienda y Administración Pública, por la que se modi-
fica la Orden 11/2012, de 26 de diciembre, de la Conse-
lleria de Hacienda y Administración Pública, por la que 
se regula el censo de instalaciones y contribuyentes y se 
establecen las declaraciones de alta, modificación y cese 
de las actividades sujetas al impuesto sobre actividades 
que inciden en el medio ambiente. [2013/1594]

L’Orde 11/2012, de 26 de desembre, de la Conselleria d’Hisenda i 
Administració Pública, regula el cens d’instal·lacions i contribuents de 
l’impost sobre activitats que incidixen en el medi ambient a què es refe-
rix l’apartat 15.5 de l’article 154 de la Llei 10/2012, de 21 de desembre, 
de Mesures Fiscals, de Gestió Administrativa i Financera, i d’Organit-
zació de la Generalitat, i establix, a este efecte, les declaracions d’alta, 
modificació i cessament de les activitats subjectes.

En l’apartat 2 de l’article 1 de la mencionada orde només s’excep-
tua de l’obligació de presentar les mencionades declaracions d’alta, 
modificació i baixa els subjectes inclosos en el número 2 de l’apartat 
3 de l’esmentat article 154 de la Llei 10/2012, de 21 de desembre, açò 
és, l’Estat, la Generalitat i les corporacions locals, així com els seus 
organismes autònoms.

No obstant això, atés el gran nombre d’instal·lacions exemptes per 
aplicació de la resta dels supòsits a què es referix l’apartat 3 de l’esmen-
tat article 154 de la Llei 10/2012, que tindrien l’obligació de presentar 
les declaracions censals a l’empara de l’actual redacció de l’apartat 2 de 
l’article 1 de l’Orde 11/2012, de 26 de desembre, i la necessitat de fer 
eficient la gestió del cens tributari en qüestió, determinen la convenièn-
cia d’estendre l’excepció del compliment de les obligacions censals del 
tribut a totes les activitats exemptes.

D’altra banda, la disposició transitòria primera de l’Orde 11/2012, 
de 26 de desembre, de la Conselleria d’Hisenda i Administració Pública, 
establix un règim transitori per a la primera declaració d’activitats que 
s’exerciren amb anterioritat a l’entrada en vigor de l’article 154 de la 
Llei 10/2012, establint un termini d’un mes des de l’entrada en vigor 
de la mencionada orde, termini que acaba el 29 de gener de 2013. No 
obstant això, ateses la brevetat del termini establit i les demandes dels 
col·lectius empresarials afectats perquè s’hi amplie, tenint en comp-
te l’amplitud de les dades tècniques a omplir, es considera convenient 
l’ampliació del termini fins al 28 de febrer de 2013.

En virtut del que s’ha disposat en l’apartat 15.5 de l’article 154, 
de la Llei 10/2012, de 21 de desembre, de Mesures Fiscals, de Gestió 
Administrativa i Financera, i d’Organització de la Generalitat, i de les 
facultats conferides per l’article 5 del Decret 19/2012, de 7 de desem-
bre, del president de la Generalitat, pel qual determina les conselleries 
en què s’organitza l’Administració de la Generalitat, i per l’article 28 de 
la Llei 5/1983, de 30 de desembre, del Consell, a proposta de la Direc-
ció General de Tributs i amb els tràmits previs establits en el Decret 
24/2009, de 13 de febrer, del Consell, sobre la forma, l’estructura i el 
procediment d’elaboració dels projectes normatius de la Generalitat, 
així com l’informe de l’Advocacia General de la Generalitat,

ORDENE

Article primer. Modificació de l’apartat 2 de l’article 1, Objecte
Es modifica l’apartat 2 de l’article 1, Objecte, que passa a tindre la 

redacció següent:
«2. No s’hauran de presentar les declaracions regulades en esta orde 

per les activitats exemptes a què es referix l’apartat 3 de l’article 154 
de la Llei 10/2012, de 21 de desembre, de Mesures Fiscals, de Gestió 
Administrativa i Financera, i d’Organització de la Generalitat».

Article segon. Modificació de l’apartat 1 de la disposició transitòria 
primera, Primera declaració d’activitats que s’exerciren amb anteri-
oritat a l’entrada en vigor de l’article 154 de la Llei 10/2012, de 21 
de desembre de 2012, de Mesures Fiscals, de Gestió Administrativa i 
Financera, i d’Organització de la Generalitat».

Es modifica l’apartat 1 de la disposició transitòria primera, Primera 
declaració d’activitats que s’exerciren amb anterioritat a l’entrada en 

La Orden 11/2012, de 26 de diciembre, de la Conselleria de Hacienda 
y Administración Pública, regula el censo de instalaciones y contribuyen-
tes del impuesto sobre actividades que inciden en el medio ambiente, al 
que se refiere el apartado 15.5 del artículo 154 de la Ley 10/2012, de 21 
de diciembre, de medidas fiscales, de gestión administrativa y financiera, 
y de organización de la Generalitat, estableciendo, a tal efecto, las decla-
raciones de alta, modificación y cese de las actividades sujetas.

En el apartado 2 del artículo 1 de dicha orden solamente se excep-
ciona de la obligación de presentar las mencionadas declaraciones de 
alta, modificación y baja a los sujetos incluidos en el número 2 del apar-
tado 3 del citado artículo 154 de la Ley 10/2012, de 21 de diciembre, 
esto es, el Estado, la Generalitat y las corporaciones locales, así como 
sus organismos autónomos.

No obstante, dado el gran número de instalaciones exentas por apli-
cación del resto de los supuestos a los que se refiere el apartado Tres 
del citado artículo 154 de la Ley 10/2012, que tendrían la obligación de 
presentar las declaraciones censales al amparo de la actual redacción del 
apartado 2 del artículo 1 de la Orden 11/2012, de 26 de diciembre, y la 
necesidad de hacer eficiente la gestión del censo tributario en cuestión, 
determinan la conveniencia de extender la excepción del cumplimiento 
de las obligaciones censales del tributo a todas las actividades exentas.

Por otra parte, la disposición transitoria primera de la Orden 
11/2012, de 26 de diciembre, de la Conselleria de Hacienda y Adminis-
tración Pública, establece un régimen transitorio para la primera decla-
ración de actividades que se vinieran ejerciendo con anterioridad a la 
entrada en vigor del artículo 154 de la Ley 10/2012, estableciendo un 
plazo de un mes desde la entrada en vigor de dicha orden, plazo que 
termina el 29 de enero de 2013. No obstante, dada la brevedad del plazo 
establecido y las demandas de los colectivos empresariales afectados 
para que se amplíe el mismo, teniendo en cuenta la amplitud de los 
datos técnicos a cumplimentar, se considera conveniente la ampliación 
del plazo hasta el 28 de febrero de 2013.

En virtud de dispuesto en el apartado 15.5 del artículo 154, de la Ley 
10/2012, de 21 de diciembre, de medidas fiscales, de gestión administra-
tiva y financiera, y de organización de la Generalitat, y de las facultades 
conferidas por el artículo 5 del Decreto 19/2012, de 7 de diciembre, del 
president de la Generalitat, por el que determina las consellerias en que 
se organiza la Administración de la Generalitat, y por el artículo 28 de 
la Ley 5/1983, de 30 de diciembre, del Consell, a propuesta de la Direc-
ción General de Tributos y previos los trámites establecidos en el Decreto 
24/2009, de 13 de febrero, del Consell, sobre la forma, la estructura y el 
procedimiento de elaboración de los proyectos normativos de la Genera-
litat, así como el informe de la Abogacía General de la Generalitat

ORDENO

Artículo primero. Modificación del apartado 2 del artículo 1, Objeto
Se modifica el apartado 2 del artículo 1, Objeto, que pasa a tener la 

siguiente redacción:
«2. No se deberán presentar las declaraciones reguladas en esta orden 

por las actividades exentas a las que se refiere el apartado Tres del artículo 
154 de la Ley 10/2012, de 21 de diciembre, de medidas fiscales, de ges-
tión administrativa y financiera, y de organización de la Generalitat».

Artículo segundo. Modificación del apartado 1 de la disposición transi-
toria primera, Primera declaración de actividades que se vinieran ejer-
ciendo con anterioridad a la entrada en vigor del artículo 154 de la Ley 
10/2012, de 21 de diciembre de 2012, de medidas fiscales, de gestión 
administrativa y financiera, y de organización de la Generalitat».

Se modifica el apartado 1 de la disposición transitoria primera, Pri-
mera declaración de actividades que se vinieran ejerciendo con ante-
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vigor de l’article 154 de la Llei 10/2012, de 21 de desembre de 2012, de 
Mesures Fiscals, de Gestió Administrativa i Financera, i d’Organització 
de la Generalitat, que passa a tindre la redacció següent:

«1. Els subjectes passius de l’impost sobre activitats que incidixen 
en el medi ambient que a l’entrada en vigor d’esta orde realitzaren acti-
vitats que en determinen la subjecció, hauran de presentar, fins al 28 de 
febrer de 2013, una declaració relativa a l’esmentada activitat, que es 
formularà d’acord amb el que disposen l’article 2 de l’ordre i la resta de 
determinacions d’esta».

DISPOSICIONS FINALS

Primera. Desplegament i aplicació de l’orde
Es faculta la Direcció General de Tributs per a dictar les resolucions 

i adoptar les mesures que considere necessàries per a l’aplicació del que 
disposa esta orde.

Segona. Entrada en vigor
Esta orde entrarà en vigor el dia 29 de gener de 2013.

València, 29 de gener de 2013

El Conseller d’Hisenda i Administració Pública,
JUAN CARLOS MORAGUES FERRER

rioridad a la entrada en vigor del artículo 154 de la Ley 10/2012, de 21 
de diciembre de 2012, de medidas fiscales, de gestión administrativa 
y financiera, y de organización de la Generalitat, que pasa a tener la 
siguiente redacción:

«1. Los sujetos pasivos del impuesto sobre actividades que inciden 
en el medio ambiente que, a la entrada en vigor de la presente orden, 
vinieran realizando actividades que determinen la sujeción al mismo, 
deberán presentar, hasta el 28 de febrero de 2013, una declaración rela-
tiva a dicha actividad, que se formulará conforme a lo dispuesto en el 
artículo 2 de la presente orden y demás determinaciones de la misma».

DISPOSICIONES FINALES

Primera. Desarrollo y aplicación de la orden
Se faculta a la Dirección General de Tributos para dictar las resolu-

ciones y adoptar las medidas que considere necesarias para la aplicación 
de lo dispuesto en la presente orden.

Segunda. Entrada en vigor.
La presente orden entrará en vigor el día 29 de enero de 2013.

Valencia, 29 de enero de 2013

El conseller de Hacienda y Administración Pública,
JUAN CARLOS MORAGUES FERRER
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